
VISTO: 

Resolución de Administración 
Nº 978 -2016-0EFAIOA 

Lima, 2 1 OIC. 2016 

El Informe Técnico Nº 014-2016-0EFA/OA-LOG-CP y el Informe Nº 919-2016-
0EFA-SSGG, a través de los cuales se sustenta la aprobación de la baja de ciento 
veintisiete (127) sillas giratorias de metal, veintiséis (26) sillones giratorios (otros) y 
veinticuatro (24) sillones giratorios de metal , en estado de conservación malo, de 
propiedad del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental- OEFA; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto 
Legislativo Nº 1013, que aprueba la Ley de Creación , Organización y Funciones del 
Ministerio del Ambiente, se crea el Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental­
OEFA, en adelante el OEFA, como organismo público técnico especializado, con 
personería jurídica de derecho público interno, constituyéndose en pliego presupuesta! , 
adscrito al Ministerio del Ambiente y encargado de la fiscalización , la supervisión , el 
control y la sanción en materia ambiental ; 

Que, el artículo 118° del Reglamento de la Ley Nº 29151 - Ley General del 
Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-

--. VIVIENDA, establece que la Oficina General de Administración o la que haga sus veces 
v Fis~ de cada entidad es el órgano responsable del correcto registro, administración y 

~0 \ disposición de sus bienes muebles; 
Bº ~\ 

- LO STICA ~/ 
~ !f· Que, asimismo, el numeral 5.5 de la Directiva Nº 001 -2015/SBN, aprobada por 

O>I ºEF" :'-v' · Resolución Nº 046-2015/SBN , establece que los actos de adquisición , administración y 
disposición de los bienes; así como los procedimientos de alta y baja de los registros 
correspondientes serán aprobados mediante resolución administrativa emitida por la OGA 
de la entidad , en un plazo que no exceda los quince (15) días hábiles contados desde el 
día siguiente de recibido el expediente administrativo. 

Que, la Baja es la cancelación de la anotación en el registro patrimonial de la 
entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva , a su vez, la extracción contable de los 
mismos bienes, la que se efectuara conforme a la normatividad del Sistema Nacional de 
Contabilidad , siendo una de las causales la de mantenimiento o reparación onerosa, la 
cual debe sustentarse con el Informe Técnico correspondiente, según lo establecido en 
los numerales 6.2.1, 6.2.2 y 6.2.3 de la Directiva Nº 001-2015/SBN. 

Que, a través de los informes del visto y sus antecedentes, se sustenta la 
aprobación de la baja de ciento veintisiete (127) sillas giratorias de metal , veintiséis (26) 
sillones giratorios (otros) y veinticuatro (24) sillones giratorios de metal , por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa; 



Que, en tal sentido resulta necesario emitir el acto de administración que apruebe 
la Baja de los bienes muebles en estado de conservación malo, a fin de excluirlos de los 
registros contables y del Inventario Mobiliario Institucional del OEFA; 

Con el visado del Responsable de Logística y del Encargado de Control 
Patrimonial; 

De conformidad a lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1013, la Ley Nº 
29151 , y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, la 
Directiva Nº 001-2015/SBN, aprobada por la Resolución Nº 046-2015/SBN; y en uso de 
las facultades conferidas por el articulo 29° y artículo 30° inciso c) del Reglamento de 
Organización y Funciones del OEFA, aprobado por el Decreto Supremo Nº 022-2009-
MINAM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la baja física y contable, por las razones expuestas en la 
".<: parte considerativa de la presente Resolución , de ciento veintisiete (127) sillas giratorias 

'V 
1
~ de metal, veintiséis (26) sillones giratorios (otros) y veinticuatro (24) sillones giratorios de 

/g º 0 i metal , de propiedad del OEFA, por la causal de mantenimiento o reparación onerosa, 
~ LOGt TICA }i uyas características se detallan en el anexo adjunto que forma parte integrante de la 
~ó, ~ 1 presente Resolución . o _,_.;f/ 

EF" ~ / 

Artículo 2º . w La presente Resolución será puesta en conocimiento del 
Responsable de Contabilidad y del Responsable de Logística para las acciones de su 
competencia conforme a las normas respectivas. 

Artículo 3°.- Disponer la remisión de una copia de la presente Resolución a la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, dentro del plazo de diez (1 O) días hábiles 
de emitidas , de conformidad con lo establecido en el artículo 121-A del D.S. Nº 013-2012-
VIVIENDA. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe), para su debida difusión. 

Regístrese y Comuníquese. 

¿ ~~Ídv 
..... .. ..... ,7..::-.· ............... . 
ANA MARIA GUTJERREZ CABANI 

JEFA DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 
_Org~nis~o de Evaluación y 

F1scahzac1ón Ambiental - OEFA 

• 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

Nº DE CÓDIGO 
DENOMINACIÓN 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
EST 

CUENTA VALOR CAUSAL 
ORDEN SBN 

MARCA MODELO COLOR DIMENCIONES 
CTBLE NETO (S/.) BAJA 

1 746483900038 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

2 746483900047 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

3 746483900050 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO 5/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

4 746483900052 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

5 746483900055 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

6 746483900057 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO 5/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

7 746483900058 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

8 746483900060 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO 5/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

9 746483900061 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

10 746483900062 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 315.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

11 746483900067 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 298.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

12 746483900068 SILLA GIRATORIA DE METAL 5/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 298.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

13 746483900069 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO 
S/D 

M 9105.0303 298.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

14 746483900072 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 298.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

15 746483900074 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 298.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

16 746483900076 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 298.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

17 746483900077 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO S/D 9105.0303 
Mantenimiento o 

NEGRO M 298.00 
reparación onerosa 

18 746483900078 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 298.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

19 746483900080 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.D303 298.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

20 746483900081 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.D20102 144.48 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

21 746483900082 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO S/D 1503.020102 
Mantenimiento o 

NEGRO M 144.48 
/~ reoaración onerosa -

(g·r,t.g: :-. ~u ·7~ 
\l, ~· .. e f Í 

~ 
,¡ 

- ,. 
,o:_·t ::,.· .• 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

NºDE CÓDIGO 
DENOMINACIÓN 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
EST 

CUENTA VALOR CAUSAL 

ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR DI MENCIONES 
CTBLE NETO (S/.) BAJA 

22 746483900084 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 144.48 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

23 746483900086 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 400.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

24 746483900088 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 400.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

25 746483900089 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 45.15 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

26 746483900090 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 45 .15 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

27 746483900091 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 45.15 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

28 746483900093 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

29 746483900095 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

30 746483900096 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

31 746483900099 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

32 746483900100 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

33 746483900104 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

34 746483900107 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

35 746483900108 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

36 746483900109 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

37 746483900110 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

38 746483900111 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

39 746483900115 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

40 746483900116 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

41 746483900118 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

42 746483900123 SILLA GIRATORIA DE METAL /4ZI·-.. ~. \ ·.:':', S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

~~
' .- J!J 

~. /1/ 
'• . ~ ~'""'·/ 
.... ~:;. ./ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

N" DE CÓDIGO 
DENOMINACIÓN 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
EST CUENTA VALOR CAUSAL 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR DIMENCIONES CTBLE NETO (S/.) BAJA 

43 746483900124 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

44 746483900127 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 330.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

45 746483900129 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.D303 330.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

46 746483900131 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

47 746483900132 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

48 746483900133 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

49 746483900134 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

so 746483900135 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

51 746483900141 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

52 746483900142 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 330.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

53 746483900143 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 330.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

54 746483900145 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

55 746483900147 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 330.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

56 746483900149 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

57 746483900153 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 

58 746483900156 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

59 746483900157 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

60 746483900166 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

61 746483900168 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

62 746483900170 SILLA GIRATORIA DE METAL 5/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

63 746483900173 SILLA GIRATORIA DE METAL 
~ ..... 

S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa ,. ., . . 

'. ~ l:E"l!-J_:5 _ ;'.)U ~. 

\': * ·ÉÍ ~+ ,f 
'· - :;;_f:,.::'~ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

N' DE CÓDIGO 
DENOMINACIÓN 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
EST 

CUENTA VALOR CAUSAL 

ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR DIMENCIONES CTBLE NETO (S/.) BAJA 

64 746483900178 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

65 746483900179 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

66 746483900180 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

67 746483900182 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 190.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

68 746483900192 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105,0303 200.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

69 746483900195 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 350.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

70 746483900197 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 260.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

71 746483900198 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 290.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

72 746483900199 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 290.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

73 746483900200 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105,0303 290.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

74 746483900201 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 290.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

75 746483900202 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 290.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

76 746483900204 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

77 746483900205 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 360.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

78 746483900206 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 380.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

79 746483900207 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 380.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

80 746483900208 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105,0303 380.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

81 746483900209 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 380.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

82 746483900210 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105,0303 380.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

83 746483900211 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 380.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

S/M C/BRAZO S/D 9105.0303 390.00 
Mantenimiento o 

84 746483900215 SILLA GIRATORIA DE METAL - ........ NEGRO M 
reoaración onerosa /-.-· \. 

~ / 



N' DE CÓDIGO 

ORDEN SBN 

85 746483900216 

86 746483900220 

87 746483900221 

88 746483900222 

89 746483900224 

90 746483900226 

91 746483900229 

92 746483900247 

93 746483900248 

94 746483900251 

95 746483900252 

96 746483900253 

97 746483900254 

98 746483900255 

99 746483900259 

100 746483900260 

101 746483900261 

102 746483900264 

103 746483900267 

104 746483900270 

105 746483900277 

ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

DENOMINACIÓN 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 

SILLA GIRATORIA DE METAL 
~ ~--. 

( {~'~,: . o' .~:'-~ 

,;; oJl.. 
~ · 

MARCA 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 

MODELO COLOR 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

(/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

(/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

(/BRAZO NEGRO 

EST 
CUENTA VALOR 

DIMENCIONES 
CTBLE NETO (S/.) 

S/D M 9105.0303 190.00 

S/D M 9105.ü303 190.00 

S/D M 9105.0303 190.00 

S/D M 9105.ü303 190.00 

S/D M 9105.0303 190.00 

S/D M 9105.0303 190.00 

S/D M 9105.0303 190.00 

S/D M 9105.0303 90.00 

S/D M 9105.0303 317.00 

S/D M 9105.0303 260.00 

S/D M 9105.0303 260.00 

S/D M 9105.0303 260.00 

S/D M 9105.0303 260.00 

S/D M 9105.0303 260.00 

S/D M 9105.ü303 260.00 

S/D M 9105.ü303 260.00 

S/D M 9105.0303 99.00 

S/D M 9105.0303 99 .00 

S/D M 9105.ü303 99 .00 

S/D M 9105.0303 99.00 

S/D M 9105.0303 99.00 

CAUSAL 

BAJA 

Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

N' DE CÓDIGO 
DENOMINACIÓN 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
EST 

CUENTA VALOR CAUSAL 
ORDEN SBN 

MARCA MODELO COLOR DIMENCIONES CTBLE NETO (S/.) BAJA 

106 746483900278 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

107 746483900280 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

108 746483900282 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

109 746483900283 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

110 746483900285 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

111 746483900286 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

112 746483900290 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

113 746483900292 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

114 746483900302 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

115 746483900306 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

116 746483900310 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

117 746483900325 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

118 746483900328 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

119 746483900330 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

120 746483900332 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

121 746483900333 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

122 746483900336 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

123 746483900337 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

124 746483900342 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

125 746483900343 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

126 746483900344 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 9105.0303 99.00 
Mantenimiento o 

~ :-:,.. - ·:· ) ... reoaración onerosa 

('?o- . . \ 
, e. , -;) 

_.aLL .,/ ~ · .. --~ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

N°DE CÓDIGO 
DENOMINACIÓN 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
EST 

CUENTA VALOR CAUSAL 

ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR DI MENCIONES 

CTBLE NETO (S/.) BAJA 

127 746483900346 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 267.85 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

128 746488310001 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

129 746488310004 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

130 746488310005 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoa ración onerosa 

131 746488310006 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

132 746488310008 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

133 746488310009 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M (/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

134 746488310011 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Manten imiento o 

reparación onerosa 

135 746488310012 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M (/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

136 746488310013 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M (/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

137 746488310014 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M (/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

138 746488310015 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

139 746488310016 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

140 746488310017 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

141 746488310018 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

142 746488310020 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

143 746488310021 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

144 746488310022 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

145 746488310023 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

146 746488310024 SILLON GIRATORIO (OTROS) S/M C/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 

147 746488310025 SILLON GIRATORIO (OTROS) 
,,-;:'r"T_-; , 

S/M (/BRAZO NEGRO S/D M 1503.020102 180.00 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 

/[/ /\ 
1 
· e · 1 

··· -fif):,- '"J 



N' DE CÓDIGO 

ORDEN SBN 

148 746488310027 

149 746488310030 

150 746488310033 

151 746488310035 

152 746488310040 

153 746488310041 

154 746489330001 

155 746489330002 

156 746489330006 

157 746489330008 

158 746489330009 

159 746489330010 

160 746489330011 

161 746489330015 

162 746489330016 

163 746489330026 

164 746489330030 

165 746489330031 

166 746489330032 

167 746489330033 

168 746489330035 

ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

DENOMINACIÓN 

SILLON GIRATORIO (OTROS) 

SILLON GIRATORIO (OTROS) 

SILLON GIRATORIO (OTROS) 

SILLON GIRATORIO (OTROS) 

SILLON GIRATORIO (OTROS) 

SILLON GIRATORIO (OTROS) 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL /".::,_ 1,r 4

~;--

/." ' ,~·· :'. 

\· ~ -

,,\ 
,,?.,, 

J ~ 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

S/M 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 

MARCA MODELO COLOR 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

EST 
CUENTA VALOR 

DIMENCIONES 
CTBLE NETO (S/.) 

S/D M 1503.020102 180.00 

S/D M 1503.020102 180.00 

S/D M 9105.0303 350.00 

S/D M 9105.0303 350.00 

S/D M 9105.0303 350.00 

S/D M 1503.020102 1,266.80 

S/D M 1503.020102 195.00 

S/D M 1503.020102 195.00 

S/D M 9105.0303 395.00 

S/D M 9105.0303 213.73 

S/D M 9105.0303 371.88 

S/D M 9105.0303 79.85 

S/D M 1503.020102 244.00 

S/D M 9105.0303 390.00 

S/D M 9105.0303 390.00 

S/D M 9105.0303 306.25 

S/D M 9105.0303 306.25 

S/D M 9105.D303 306.25 

S/D M 9105.0303 306.25 

S/D M 9105.0303 306.25 

S/D M 9105.0303 306.25 

CAUSAL 
BAJA 

Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoarac ión onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reParación onerosa 



Nº DE CÓDIGO 
ORDEN SBN 

169 746489330056 

170 746489330064 

171 746489330077 

172 746489330078 

173 746489330079 

174 746489330080 

175 746489330082 

176 746489330085 

177 746489330087 

ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -2016-0EFA/OA 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA 

DENOMINACIÓN 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

SILLON GIRATORIO DE METAL 

/ ~:;.:,,.,:~::-,_ 
I: . _,· <-1""'\ 

l
.,.~ Of+_,~·.t:;R.,...l,CU·~, 
.'"_ C~, ... ,,._..1.c _~ / .~c. ¡.:, J' s: 

Y?-~, ~~-.:;! 

'<·:~'. ,-~\ .,. 

S/M 

5/M 

5/M 

5/M 

5/M 

S/M 

5/M 

5/M 

5/M 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 

MARCA MODELO COLOR 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

C/BRAZO NEGRO 

EST 
CUENTA VALOR 

DIMENCIONES CTBLE NETO (S/.) 

5/D M 9105.0303 306.25 

5/D M 9105.0303 306.25 

5/D M 9105.0303 225.70 

5/D M 9105.0303 225.70 

5/D M 9105.0303 225.70 

5/D M 9105.0303 225.70 

5/D M 9105.0303 307.80 

5/D M 9105.0303 99.90 

5/D M 9105.0303 199.90 

CAUSAL 

BAJA 

Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reoaración onerosa 
Mantenimiento o 

reparación onerosa 


